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CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 348834

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:34 del dia 17/9/2018,
en el domicilio de laDireccion Naciona de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 348834 -
CD SBE N° 12-18 ADQUISICION E INSTALACION DE FILTROS HEPA PARA LOS SERVICIOS DE HEMATOLOGIA Y CENTRAL DE NUTRICION PARENTERAL DEL
HOSPITAL CENTRAL DEL I.P.S.
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: cOed27bab66b6ae9b01494246e9a1881

Nivel de Entidad: Entidades Publicas de Seguridad Social
Entidad: Ingtituto de Prevision Social

uocC: Uoc Ips

Cédigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Es necesario ir amirar |os equipos para tener en cuenta los mantenimientos solicitados, podrian indicarnos en que 09-07-2018 15:47:39
departamento poder acudir y los responsables con quienes coordinar?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:14:33
Consulta Realizada Fecha Hora
Podrian facilitar e modelo y marca de los equipos en €l cual se requeriran los cambios de filtros. 09-07-2018 15:49:16
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:15:43
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor indicar las cantidades y medidas de |os pre-filtros solicitados por equipo, para poder tener en cuenta el 09-07-2018 15:50:06
mismo alahora del proceso de mantenimiento. Debido que solo se estan solicitando los Filtros Hepa
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:16:05
Consulta Realizada Fecha Hora
Cuales son las cantidades de eguipos que requieren |os cambios de filtros 09-07-2018 15:51:03
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:16:22
Consulta Realizada Fecha Hora
En que dependencia de | PS se encuentran los equipos 09-07-2018 15:51:43
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os equipos se encuentran en el Hospital Central en el Servicio de Hematologiay Unidad de Nutricién Parenteral. 04-09-2018 13:16:46
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Los plazos de entrega pueden ser de 60 (sesenta) dias? 09-07-2018 15:52:43
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé remitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:18:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Los aparatos a ser sometidos a mantenimiento (Cabinas de flujo Laminar) no son considerados dispositivos 11-07-2018 07:53:57
médicos, siendo utilizados en muchisimas otras actividades industriales y hasta comerciales, ademés no figuran
sujetos seglin su partida arancelaria (8421.39.90) aintervencion del MSP Y BS en el despacho aduanero, motivos
por los cuales no corresponde lo solicitado en el inciso f) Habilitacion vigente del Servicio Técnico en
dispositivos médicos, expedidapor el M.S.P. Y B.S., item V Otros documentos, del Anexo F Documentos que
componen la of erta Solicitamos no sea tenido en cuenta este inciso.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:18:34
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Losfiltros a ser provistos (en este caso por importacion del oferente) no son considerados dispositivos médicos, 11-07-2018 07:55:39
siendo utilizados también en muchisimas otras actividades industriales y comerciales (gjemplo ductos de aire
acondicionado), ademas no figuran sujetos segin su partida arancelaria (8421.39.90) aintervencion del MSP'Y
BS en el despacho aduanero, motivos por los cuales no corresponde los solicitado en el inciso g) Habilitacion
vigente como importador de dispositivos médicos emitida por |a Direccion de Control de Profesionesy
Establecimientos de Salud del M.S.P. Y B.S., item V Otros documentos, del Anexo F Documentos que
componen la oferta. Solicitamos no sea tenido en cuenta este inciso
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en la Adenda 7. 04-09-2018 13:18:50
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD
ANONIMA - RUC: 80017185-3

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

NOAPLICA Declaracion Jurada NO APLICA 14-09-2018

14-09-2018

14-02-2019

Oferentee MH SOLUCIONES SRL - RUC: 80079261-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508009333 Pdliza Aseguradoradel Este SA. 13-09-2018

17-09-2018

31-12-2018

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1-LOTE

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 40161530-001 Filtros HEPA de 610 x 305 x 78 mm. 16
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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DROGUERIA FILTRATION FILTRATION (22139 EE.UU Filtros HEPA de 610 x 305 x 4.000.000 64.000.000
ITALQUIMICA GROUP/TERMAL |GROUP 78 mm.
SOCIEDAD ANONIMA SA
- 80017185-3
MH SOLUCIONESSRL [KLAIR KLAIR HEPA Filter 08198 |China Filtro HEPA de 610 x 305 x 4.956.000 79.296.000
- 80079261-0 FILTRATION 78 mm.
TECHNOLOGY
CO.,LIMITED
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 40161530-001 | Filtros HEPA de 1220 x 610 x 78 mm. 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DROGUERIA FILTRATION FILTRATION [40670 EE.UU Filtros HEPA de 1220 x 610 x 10.000.000 20.000.000
ITALQUIMICA GROUP/ITERMAL |GROUP 78 mm.
SOCIEDAD ANONIMA SA
- 80017185-3
MH SOLUCIONESSRL [KLAIR KLAIR HEPA Filter 08201 |China Filtro HEPA de 1220 x 610 x 12.576.000 25.152.000
- 80079261-0 FILTRATION 78 mm.
TECHNOLOGY
CO.,LIMITED

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1-LOTE
Oferente Precio Fecha Hora Estado
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 80.000.000 17-09-2018 08:32:33.158 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: b98dc7a3e6feb5dd477eb14927b3a0c9
DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD 81.900.000 17-09-2018 08:32:19.619 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80017185-3
Codigo Verificador: 3d94e0858f43512de24bdcf8d93e7dfd
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 82.000.000 17-09-2018 08:29:41.420 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 16b285db78d70ccOaf 0d6689b6a59c5a
DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD 82.900.000 17-09-2018 08:29:29.786 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80017185-3
Codigo Verificador: 95bbf 1c4c03c3b2519f0b39158cc6d4a
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 83.000.000 17-09-2018 08:28:36.161 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0c8ch83cccc8fc26e79e39ed6¢12f6b4
DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD 83.500.000 17-09-2018 08:28:09.940 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80017185-3
Codigo Verificador: 8b4067c974ch5h2eedf 16e369e84¢140
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 83.750.000 17-09-2018 08:16:17.649 Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 4c6c22d47ad90aa582a12ec8f6e6dbe5
DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD 84.000.000 17-09-2018 08:00:42.823 Propuesta
ANONIMA - 80017185-3
Codigo Verificador: 4fa25c8a7c639d0cf9472c85a3ef 1a93
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 104.448.000 17-09-2018 08:00:42.821 Propuesta
Codigo Verificador: 71e1100d63c5a02458calh9546d10c12

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

1-LOTE

Oferente Mejor Precio
MH SOLUCIONES SRL - 80079261-0 80.000.000
DROGUERIA ITALQUIMICA SOCIEDAD ANONIMA - 81.900.000
80017185-3

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80079261-0 - MH SOLUCIONES SRL
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Items Ganados por Proveedor
Item Precio Ganador
1-LOTE 80.000.000
Listado de Mensajes
1-LOTE
Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-09-2018 08:11:27.821

Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 17-09-2018 08:11:37.687

Algunas ofertas se encuentran por encimadel referencial. 17-09-2018 08:11:45.071

Sefiores bajen sus precios. 17-09-2018 08:13:29.436

Sefiores esperamos mejores ofertas. 17-09-2018 08:16:00.607

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 17-09-2018 08:18:52.750

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 17-09-2018 08:20:58.911

Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-09-2018 08:21:52.739

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-09-2018 08:21:56.195

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-09-2018 08:27:56.437

MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-09-2018 08:33:58.553

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-09-2018 08:33:58.644

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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